2025年上林县公开招聘乡村医生简章

根据《南宁市人民政府办公室关于印发南宁市推进乡村医生“乡聘村用”实施方案的通知（试行）》（南府办函〔2020〕20号）及《上林县人民政府办公室关于印发上林县乡村医生“乡聘村用”实施方案（试行）的通知》（上政办发〔2020〕18号）等文件精神，结合我县实际，制定本简章，现将有关事项公告如下：
一、招聘原则
遵循公开、公平、竞争、择优的原则。
二、招聘范围和计划
本次计划招聘19人，工作地点在实行乡村卫生服务一体化管理的村卫生室。（详见附件1）
三、招聘条件
（一）具有中华人民共和国国籍，享有公民基本政治权利，遵守宪法和法律，品行良好，有意愿长期从事我区乡村医生工作；
（二）取得全日制中专及以上临床医学、社区（农村）医学、中医学、中西医结合专业并取得执业（助理）医师及以上的资格;或取得临床医学、中医学类、中西医结合类、民族医学类等专业全日制大专及以上学历;
（三）年龄在18周岁以上，35周岁以下；取得执业（助理）医师及以上的资格，年龄可放宽到50周岁以下。
（四）具备正常履职的身体条件。
（五）符合上述条件后具备以下条件之一的优先聘用：
1.具有2年以上农村卫生工作经验的中医、中西医结合、预防医学的执业助理医师以上资格人员；
2.符合条件的本乡村户籍的乡村医生；
（六）具有下列情形之一的人员，不得参加招聘：
1.受过党纪、行政处分的；
2.曾因违法受到刑事处罚的人员，被开除公职的人员，被依法列为失信联合惩戒对象的人员；
3.涉嫌违纪违法正在接受有关机关审查尚未作出结论的；
4.在公务员招考或事业单位公开招聘中被认定为有舞弊等严重违反录入（聘用）纪律行为并在禁考期限内的人员；
5.应聘后即构成《事业单位人事管理回避规定》所列回避管理岗位的人员；
6.法律法规规定不得聘用为事业单位工作人员的其他情形人员。
四、招聘程序
本次公开招聘按照报名、资格初审、考试、考察、健康体检、聘用管理等程序进行。
（一）报名。
1.时间地点：2025年4月7日—4月11日。报名地点设在上林县卫生健康局210室基层卫生健康股。
2.方式：本次招考采取现场报名形式。拟参加招聘人员在规定的时间内持报名表（一式三份，并粘贴近期小2寸正面免冠蓝底彩色证件照片）、本人有效居民身份证、学历学位证书、相关执业资格证书、其他证明材料等到指定地点报名。上述证件材料经现场资格审验确认后，原件退还本人，复印件留存。拟聘人员仅限报考1个岗位，报名登记确认后，不得私自更改。
（二）资格审查
依据简章公告规定的岗位招聘条件对报考者进行现场资格审查。招聘岗位要求的学历、专业等资格条件方面的问题，由县卫生健康局负责解释。经工作人员现场审核报名人员报名材料，当场提出是否通过报考的意见。通过资格审查的，不得再修改报考信息或改报其他岗位；未通过资格审查的，可在报名时限内改报其他岗位。审查结果不作为确定符合岗位条件的最终依据，资格审查贯穿招聘工作全过程。
（三）考试。
1.时间：2025年4月18日（星期五）上午。
2.地点：上林县卫生健康局5楼会议室。
3.形式和内容：本次招聘考试采取直接面试的方式进行。此次招聘不设开考比例。满分100分，60分及格，考试成绩需及格方可进入考察程序，面试内容包括基层卫生政策、基本医疗、公共卫生、中医药等方面知识。考生凭准考证和身份证参加面试，证件不全者不得参加考试。
（四）考察。
按照1:1比例，按面试成绩成绩从高到低确定考察对象，考察内容主要包括应聘人员的思想政治表现、道德品行、能力素质、学习和工作表现、遵纪守法、廉洁自律等方面情况。考察合格后，方可进入下一环节。
（五）健康体检。
参照我区事业单位公开招聘人员体检政策规定，根据考察结果，按1:1的比例确定体检对象，体检费用由考生自理。体检不合格或放弃招聘资格出现的岗位空缺，按同一岗位总成绩由高到低依次等额递补。
（六）聘用管理。
考察合格者为拟聘用对象，经公示7个工作日无异议的，按权限批准后由基层医疗卫生机构与受聘人员签订聘用合同，按“乡聘村用”管理。
（七）工资待遇。
工作期间，按照《上林县人民政府办公室关于印发上林县乡村医生“乡聘村用”实施方案（试行）的通知》（上政办发〔2020〕18号）落实相关待遇，由基层医疗卫生机构依法为其缴纳社会保险费。
九、其他工作
（一）本简章及附件中的“以上” “以下” “以前” “以后”均含本级基数。
（二）报考人员在报考期间，应保持通讯工具畅通，因个人原因错过重要信息而影响考试聘用的，责任自负。
（三）特别提醒：本次考试不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。目前社会上出现的任何以假借招聘考试公开考试命题组、专门培训机构等名义举办或授权举办的辅导班、辅导网站或发行的出版物、辅导资料、上网卡等，均与本次考试招聘无关。
（四）联系方式：上林县卫生健康局基卫股5258892

附件：1.2025年上林县乡村医生公开招聘人员需求计划表
          2.2025年上林县乡村医生“乡聘村用”报名表

1

附件1
2025年上林县乡村医生公开招聘人员需求计划表

	序号
	招聘单位
	工作地点
	招聘岗位名称
	招聘人数
	用人方式

	1
	上林县巷贤镇中心卫生院
	苏仁村、耀河村、光全村
	乡村医生
	3人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	2
	上林县西燕镇卫生院
	云灵村
	乡村医生
	1人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	3
	上林县镇圩瑶族乡卫生院
	古登村
	乡村医生
	1人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	4
	上林县乔贤镇中心卫生院
	恭睦村
	乡村医生
	1人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	5
	上林县木山乡卫生院
	[bookmark: _GoBack]下丹村、那良村、厂圩村
	乡村医生
	3人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	6
	上林县白圩镇中心镇卫生院
	赵坐村、大浪村、登山村、玉峰村、龙楼村
	乡村医生
	5人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

	7
	上林县塘红乡卫生院
	马里村、塘红社区、龙祥村、弄陈村、中可社区
	乡村医生
	5人
	按“乡聘村用”管理，与卫生院签订劳动合同

—5—- 11 -

附件2
2025年上林县乡村医生“乡聘村用”报名表

	报名岗位

	姓名

	性别

	出生年月

	照片（小2寸彩色
免冠半身照片）

	籍贯

	民族

	政治面貌

	身份证号

	健康状况

	毕业
时间

	毕业
院校

	学历

	所学专业

	通讯地址

	移动电话

	是否
服从分配

	执业资格

	学
习
及
工
作
简
历

	奖惩
情况

	本人承诺：以上填报内容完全真实，如有虚假，本人愿意承担由此产生的一切后果与责任。
签名 ：              年    月    日

— 1 —